700,00No que concerne ao  fixado a título de honorários advocatícios, qual seja R$quantum
(setecentos reais), não vejo razões para alterá-lo, uma vez aplicação dos percentuais estabelecidos no art.
85, §2º CPC ensejaria valores irrisórios, já que o valor da condenação foi de R$ 1.687,50 (um mil,
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

De modo que entendo correto o arbitramento dos honorários como fixado, obedecendo aos
ditames estabelecidos pelo §8º do artigo 85 do CPC.

Neste sentido a jurisprudência desta Corte de Justiça Estadual:

 

CIVIL E PROCESSUAL CIVIL.

[...]

700,00No que concerne ao  fixado a título de honorários advocatícios, qual seja R$quantum
(setecentos reais), não vejo razões para alterá-lo, uma vez aplicação dos percentuais estabelecidos no art.
85, §2º CPC ensejaria valores irrisórios, já que o valor da condenação foi de R$ 1.687,50 (um mil,
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

De modo que entendo correto o arbitramento dos honorários como fixado, obedecendo aos
ditames estabelecidos pelo §8º do artigo 85 do CPC.

Neste sentido a jurisprudência desta Corte de Justiça Estadual:

 

CIVIL E PROCESSUAL CIVIL.